
INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

624,178,277 0 0 0 624,178,277Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

624,178,277 0 0 0 624,178,277Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -375,077,557 -82,105,419 0 -457,182,976Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -82,105,419 0 -82,105,419Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -388,150,308 0 0 -388,150,308Resultados de Ejercicios Anteriores

0 13,072,751 0 0 13,072,751Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

624,178,277 -375,077,557 -82,105,419 0 166,995,301Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

23,109,048 0 0 0 23,109,048Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

23,109,048 0 0 0 23,109,048Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -82,105,418 -66,986,080 0 -149,091,498Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -66,986,080 0 -66,986,080Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -82,105,418 0 0 -82,105,418Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

647,287,325 -457,182,975 -66,986,080 0 123,118,270Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Diego Murillo Arévalo

Director de Finanzas, Evaluación y Rendición de cuentas.

Elaboró: Rogelio Ávila

Subdirector de Finanzas


